株式会社ブシロードの子会社である、株式会社ブシロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：

木谷高明）は、2017年12月23日(日)に「バンドリ！ガールズバンドコンテスト！」を開催致しましたことをご報

告致します。是非、本情報をお取り扱い下さいますようお願い申し上げます。

2017年 12月 25日（月）報道関係各位

大ヒットコンテンツBanG Dream!にフィーチャーした

「バンドリ！ガールズバンドコンテスト！」

白熱の決勝大会開催で1/13(土)ガルパライブの出場者が決定！！

©BDP ©CraftEgg ©BUSHI

スマートフォン向けゲームやTVアニメなど、多種多様なメディアミックスを続ける「BanG
Dream!」プロジェクトが、teena、DAM★ともと共にリアルなガールズバンド、ボーカリストを募り
開催された「バンドリ！ガールズバンドコンテスト！」。初回開催となる今年はバンド部門・ボーカル
部門の2つが設けられた。今夏行われた一次募集では100組を超える応募があった中、一次審査・二次審
査を通過したボーカリスト10名、バンド4組が、2017年12月23日(土)の決勝大会に挑んだ。
作品から生まれた次世代ガールズバンドPoppin’Partyを筆頭とする5つのバンド

(Poppin’Party/Roselia/Pastel＊Palettes/ハロー、ハッピーワールド！/Afterglow)の曲、または
キャラクターソングより1曲を選び演奏・歌唱できる。ゲスト審査員にはPoppin’Partyより愛美(戸山
香澄役) 、西本りみ(牛込りみ役)、大橋彩香(山吹沙綾役)が参加し、ファイナリストたちのパフォーマン
スを真剣に視聴していた。また大会の最後にはこの日限りのアコースティック演奏で「Yes!
BanG_Dream!」を披露するというサプライズもあり、会場の熱気は最高潮に達した。
出場者たちのレベルの高いパフォーマンスに審査は拮抗を極めたが、見事グランプリに輝いたのは、

宮崎県在住の3ピースバンドmagnet！！来年1月13日(土)に東京ビッグサイトにて開催の「ガルパライ
ブ」への出場権を獲得した。この他にもボーカリストへの特別賞やプレイヤーへの個人賞も設けられ、
ひときわキラキラ輝いていた出場者にそれぞれ贈られた。
この日は夢に向かって走り続ける女子たちに勇気を与え、「キラキラドキドキ」を体現するコンテス

トとなった。

2017年12月23日(土)開催

「バンドリ！ガールズバンドコンテスト！」決勝大会
【会場】専門学校ESPエンタテインメント東京 12号館 club 1ne2wo

【ゲスト審査員】Poppin’Partyより愛美(戸山香澄役)、西本りみ(牛込りみ役)、大橋彩香(山吹沙綾役)

ガルパライブ＆ガルパーティ！in東京
◆日程：2018年1月13日（土）/ 14日（日）

※magnetの出演は1/13(土)のみとなります。

◆会場：東京ビッグサイト
◆ライブビューイング12月27日(水)より一般販売開始！
◆詳細情報：http://bang-dream.bushimo.jp/live_party/

「バンドリ！ガールズバンドコンテスト！」とは
6歳～24歳までの女性をフィーチャーし開催されたガールズバンド、ボーカリスト発掘プロジェク

ト。teenaを主催とし、ブシロードミュージックとTricycleの企画制作により実現した。
2017年7月1日(土)より開始された一次審査を通過したバンド5組、ボーカリスト23名が二次審査

として、10月22日(日)にパフォーマンスを行った。
11月26日(日)には、二次審査通過者を対象とし、Poppin’Partyの愛美(戸山香澄役)と大塚紗英

(花園たえ役)を迎え「ファイナリスト決起集会」が行われた。和気あいあいとした雰囲気の中、質疑
応答など普段はなかなか話すことのできないプレイヤー、ボーカリストとしての悩みや心得などを語
り合った。
最終審査となる決勝大会にはバンド4組とボーカリスト10名が参加。12月23日(日)、グランプリの

ほかに、DAM☆とも賞3名、ベストパフォーマンス賞、ベストギタリスト賞、ベストベーシスト賞、
ベストキーボーディスト賞、ベストドラマー賞が決定された。
最終審査には一般より観覧募集が行われ、総動員数の3倍以上の1,000名を超える応募があった。

「バンドリ！ガールズバンドコンテスト！」は今最も期待の高まるバンドコンテストであることに間
違いない。

■BanG Dream!公式HP：http://bang-dream.com/ ■BanG Dream!公式Twitter：@bang_dream_info

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロードミュージック
〒164-0011東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階
TEL：03-4500-6633   FAX：03-5386-7432
URL：http://www.bushiroad-music.com 担当：中根 E-mail：ynakane@bushiroad.com

BanG Dream!関連イベント情報
◆1/13(土)・14(日) ガルパライブ＆ガルパーティ！in東京
東京ビッグサイト国際展示場

ガルパーティ
【優先入場】9:30 【一般入場】10:00
ガルパライブ
1/13(土)【開場】16:00 【開演】17:00 1/14(日)【開場】15:00 【開演】16:00

◆2/11(日) がんばろう九州！Huis Ten Bosh Special Live
長崎ハウステンボス内 ロッテルダム特設会場

【開場】11:00 【開演】13:00 【出演】Poppin’Party / Roselia
◆5/12(土)・13(日) BanG Dream! 5th Live
幕張メッセ1-3ホール

5/12(土)【出演】Poppin’Party 5/13(日)【出演】Roselia

YouTube「バンドリちゃんねる☆」
最新のMVや期間限定動画など随時配信中！ハイペースで更新！！
http://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA

http://bang-dream.com/
https://twitter.com/bang_dream_info
http://www.bushiroad-music.com
mailto:ekonno@bushiroad.com
https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA